
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2014

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

conceder a ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de 
Estado de Administração, no período de 16 a 28 de outubro 
de 2014, residual de férias referentes ao período aquisitivo 
2013/2014, interrompidas mediante Decreto datado de 22 de 
agosto de 2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.712, 
de 25 de agosto de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

autorizar HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário de 
Estado de Assistência Social, a se ausentar de suas funções, no 
período de 13 de outubro a 11 de novembro de 2014, em gozo 
de férias regulamentares, referentes ao exercício 2011/2012, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, no impedimento 
do titular, MEIVE AUSONIA PIACESI, Secretária Adjunta.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011, HERCULES DA ROCHA PAIXÃO 
do cargo em comissão de Assessor Especial III, a contar de 6 de 
outubro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA Nº 2.182/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/414025,
R E S O L V E:
exonerar RUI LIMA FARIAS do cargo em comissão de Secretário, 
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.183/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/462258,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 1º de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.184/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/448553,

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RODRIGO JOSÉ TEIXEIRA ROCHA GARCIA 
do cargo em comissão de Assessor Superior III, código GEP-
DAS-012.6, com lotação na Secretaria Especial de Estado de 
Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção, a contar de 
1º de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.185/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/293583,
R E S O L V E:
exonerar ELIZANDRA MARIA DA COSTA RABELO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.186/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/438691,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ NEVES DE SOUZA do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.187/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/438691,
R E S O L V E:
exonerar EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT do cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.188/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/438691,
R E S O L V E:
nomear EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.189/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/438691,
R E S O L V E:
nomear RICARDO LUIZ OLIVEIRA ALVES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.190/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/423964,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ GONÇALVES DIAS do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.191/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/423964,
R E S O L V E:
nomear DENILSON AUGUSTO DOS SANTOS DA PAIXÃO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia 
de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.192/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/426780,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO DE ASSIS BARBOZA DA SILVA do cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.193/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/426780,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO PAULO ESTEVES DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.194/2014-CCG 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ORLANDO BARATA MILÉO JUNIOR do cargo 
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação o Gabinete do Secretario Extraordinário de Estado 
para Assuntos de Energia, a contar de 8 de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.162/2014-CCG 
DE 29 DE SETEMBRO DE 2014*

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/434439,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.123 /2014-CCG, de 18 de 
setembro de 2014, publicada no DOE nº. 32.731, de 19 de 
setembro de 2014, que autorizou CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, 
Procurador Geral do Estado, a viajar para São Paulo-SP, no 
período de 22 a 24 de setembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE SETEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 32.738, 
de 30 de setembro de 2014.


